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Światowa Organizacja Handlu (WTO) zatwierdziła plan Antigui,
która  ma  zamiar  uruchomić  serwis  udostępniający  treści
chronione w USA prawem autorskim. Tym razem Waszyngtonowi nie
udało  się  zablokować  złożenia  przez  Antiguę  odpowiedniego
zawiadomienia do WTO.

Spór pomiędzy Antiguą i Barbudą a USA rozpoczął się przed
około 10 laty. Wówczas na obu karaibskich wyspekach kwitł
przemysł online’owego hazardu. Zatrudnionych było w nim około
4000  z  81  000  mieszkańców.  Władzom  USA  nie  podobało  się
jednak, że ich obywatele za pośrednictwem internetu oddają się
hazardowi  i  doprowadziły  do  zablokowania  możliwości
korzystania  z  online’owych  kasyn  oraz  przetwarzania
elektronicznych  płatności  z  terytorim  USA.  Spowodowało  to
upadek  online’owych  kasyn.  Obecnie  przemysł  ten  zatrudnia
około 500 osób.

Antigua złożyła skargę do WTO, a ta uznała, że wysepka ma
prawo udostępnić treści chronione w USA prawami autorskimi.
Rocznie  Antigua  może  udostępnić  treści  warte  21  milionów
dolarów.

Zwykle przy okazji takich sporów WTO pozwala na podniesienie
taryf celnych, jednak wymiana handlowa pomiędzy USA a Antiguą
jest tak mała, a szkody wyrządzone gospodarce wysepki przez
USA tak duże, że zastosowano bardzo nietypowe rozwiązanie.
Wspomniane 21 milionów dolarów rocznie to niewielki odsetek
odszkodowania,  o  które  pierwotnie  występowała  Antigua,
domagając się 3,44 miliarda USD.

Antigua już raz próbowała wdrożyć w życie zatwierdzony przez
WTO  plan,  jednak  przed  jego  rozpoczęciem  miała  obowiązek
poinformowania  o  tym  WTO  i  uzyskania  ostatecznej  zgody.
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Waszyngtonowi  udało  się  to  zablokować.  Teraz  plan  Antigui
został zatwierdzony.

Wyspa uruchomi witrynę udostępniający amerykańską muzykę, gry,
filmy i programy telewizyjne. USA w oficjalnych komunikatach
nazywają  to  „piractwem  autoryzowanym  przez  rząd  i  grożą
konsekwencjami.  Stany  Zjednoczone  przekonywały  Antiguę,  by
rozważyła propozycje, które będą korzystne dla jej gospodarki.
Niestety,  Antigua  odrzucała  te  propozycje,  wysuwając
nierealistyczne  żądania”  –  informują  przedstawiciele
administracji  prezydenta  Obamy.

„Agresywne  działania,  które  doprowadziły  do  zamknięcia
online’owych kasyn spowodowały utratę tysięcy dobrze płatnych
miejsc pracy oraz zajęcie przez Amerykanów miliardów dolarów
należących do operatorów kasych i ich klientów. Jeśli jakiś
kraj  zaszkodziłby  w  podobny  sposób  Stanom  Zjednoczonym,
Antigua  bez  wahania  poparłaby  USA  w  ich  dochodzeniu
sprawiedliwości” – oświadczył Harold Lovell, minister finansów
Antigui.
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